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Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli ta’lim muhitida chet tilini o‘rgatishda, xususan, lug‘at
boyligini shakllantirish va rivojlantirishda qo‘llanilayotgan yangi texnologik vositalar, interaktiv
metodlar, onlayn resurslar hamda ularning samaradorligi tahlil qilinadi. Raqamli vositalar
o‘quvchilarning lingvistik kompetensiyasini oshirish, so‘z boyligini mustahkamlash, mustaqil
o‘rganish madaniyatini rivojlantirish borasida an’anaviy metodlarga nisbatan muhim afzalliklar beradi.

Kalit so’zlar: Raqamli ta’lim muhiti, lug‘at bilan ishlash, interaktiv metodlar, mobil ilovalar,
vazifa‑asosidagi ta’lim, lingvistik kompetensiya, so‘z boyligi, til o‘rganish, sun’iy intellekt, o‘quvchi
monitoring

Abstract: This article analyzes new technological tools, interactive methods, and online resources
used in digital learning environments for teaching foreign languages, particularly for developing and
enhancing vocabulary. Digital tools provide significant advantages over traditional methods in
improving students’ linguistic competence, strengthening vocabulary, and fostering a culture of
independent learning.

Keywords: digital learning environment, working with vocabulary, interactive methods, mobile
applications, task-based learning, linguistic competence, vocabulary, language learning, artificial
intelligence, student monitoring
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Аннотация: В данной статье анализируются новые технологические инструменты,
интерактивные методы и онлайн-ресурсы, применяемые в цифровой образовательной среде при
преподавании иностранных языков, в частности для формирования и развития словарного
запаса. Цифровые инструменты обеспечивают значительные преимущества по сравнению с
традиционными методами в повышении лингвистической компетенции учащихся, укреплении
словарного запаса и развитии культуры самостоятельного обучения.

Ключевые слова: цифровая образовательная среда, работа со словарем, интерактивные
методы, мобильные приложения, проблемно-ориентированное обучение, лингвистическая
компетенция, словарный запас, изучение языка, искусственный интеллект, мониторинг
учащихся

Kirish: Global raqamli transformatsiya ta’lim tizimining barcha bosqichlariga ta’sir
ko‘rsatmoqda. Chet tilini o‘rgatish — bu jarayonda eng oldingi saflardan birini egallaydi. Ayniqsa,
lug‘at boyligini shakllantirish va kengaytirish masalasi raqamli vositalar yordamida yangi sifat
bosqichiga ko‘tarildi. An’anaviy lug‘at darslarini raqamli interaktiv mashqlar, mobil ilovalar, ko‘p
platformali resurslar orqali boyitish o‘quvchilarning til kompetensiyasini tezroq va samaraliroq
rivojlantirish imkonini beradi. Raqamli muhitda lug‘at bilan ishlashning yangi shakllari til
o‘rganuvchilarga mavjud bilimlarini mustahkamlash, munosib kontekstlarda qo‘llash, industrial va
muloqot vazifalarini muvaffaqiyatli bajarish uchun kerakli asos yaratadi. Shuningdek, bu yondashuv
pedagogik jarayonda individualizatsiya, avtomatlashtirilgan qayta aloqa va o‘zaro faol ta’limni
ta’minlaydi.

Adabiyotlar tahlili:

O‘tgan asrda B.V. Belyaev [1965], L.V. Shcherba [1974], Z.N. Ievleva [1981], I.L. Bim [1988],
I.B. Ignatova [1997], A.A. Leontyev [2004], I.P. Lysakova [2004], E.I. Passov [2005], A.L.
Berdichevsky [2011] va boshqa olimlar boshlang‘ich bosqichda grammatik ko‘nikmalarni
shakllantirish jarayonining ahamiyatini ta’kidlaganlar. Ularning fikricha, ushbu bosqich tilni muloqot
vositasi sifatida to‘liq egallash va til shaxsini rivojlantirish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi.

I.B. Ignatova [1997] amaliy tajribaga tayangan holda, boshlang‘ich bosqich o‘quvchilarning til
shaxsini shakllantirishida hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligini qayd etadi. Shu bilan birga, I.P.
Lysakova [2004] va A.L. Berdichevsky [2011] grammatikani o‘rganish nafaqat nazariy bilimlarni
egallash, balki o‘quvchining tilni muloqot vositasi sifatida ishlata olishini ta’minlash sharti ekanligini
ta’kidlashadi.

Ilmiy grammatik tadqiqotlarda tilni tahlil qilish, uning tuzilishi va funksiyalarini o‘rganish
markaziy o‘rinni egallaydi. Z.N. Ievleva [1981] grammatik materialni o‘quvchilarga faqat nazariy
jihatdan emas, balki muloqot kontekstida qo‘llashni o‘rgatish muhimligini ta’kidlaydi. Bu yondashuv
o‘quvchilarning tilni amaliy ravishda egallashini ta’minlaydi va kommunikativ mahoratni
rivojlantirishga xizmat qiladi. A.A. Leontyev [2004] esa grammatikani o‘rgatishda lingvodidaktika,
pedagogika, psixologiya va sotsiologiyaning integratsiyalangan yondashuvini qo‘llash lozimligini
ta’kidlaydi. Unga ko‘ra, til o‘rganish jarayonini samarali tashkil etish faqat lingvistik bilimlar bilan
chegaralanmasligi, balki psixologik va ijtimoiy omillarni ham hisobga olgan holda amalga oshirilishi
kerak. E.I. Passov [1989] va B.V. Belyaev [1965] grammatik bilimlar samarali bo‘lishi uchun ularni
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avvalo o‘quvchilar tomonidan tushunilishi, so‘ngra amaliy mashqlar orqali mustahkamlanishi
lozimligini ta’kidlashadi. Bu jarayon o‘quvchilarning grammatik nazariy bilimini amaliy faoliyat bilan
uyg‘unlashtirishga yordam beradi. Shuningdek, I.L. Bim [1988] grammatik ko‘nikmalarni
shakllantirish jarayoni uch bosqichdan iboratligini qayd etadi: orientatsiya, ya’ni yangi grammatik
material bilan tanishish va uning funksiyalarini tushunish; ijro, ya’ni o‘rganilgan materialni amaliy
mashqlarda qo‘llash; va nazorat, ya’ni olingan bilim va ko‘nikmalarni mustahkamlash va tekshirish.
Bu bosqichli yondashuv o‘quvchilarning grammatik kompetensiyasini samarali rivojlantirishga imkon
beradi.

Tadqiqot metodologiyasi:

XXI asr ta’lim paradigmalarini keskin o‘zgartirdi — ta’lim jarayoni interaktiv, shaxsga
yo‘naltirilgan va texnologik vositalar orqali amalga oshiriladigan bo‘ldi. Raqamli ta’lim vositalari
yordamida lug‘at bilan ishlash quyidagi yo‘nalishlarda samarali natija beryapti:

Interaktiv mashqlar va o‘yinlashtirish: Raqamli platformalar (masalan, Quizlet, Kahoot!,
Duolingo, Memrise) o‘quvchilarga so‘zlarni o‘rganish, ularni kontekstda qo‘llash va mustahkamlash
bo‘yicha interaktiv mashqlarni taqdim etadi. O‘yinlashtirilgan metodlar lug‘atning to‘g‘ri va samarali
o‘zlashtirilishini ta’minlab, motivatsiyani oshiradi.

Mobil ilovalar: Mobil ilovalar o‘quvchining xohlagan joyda va vaqtda lug‘at bilan ishlash
imkonini beradi. Ular fonetik talaffuz, sinonim‑antonimlarni aniqlash, ko‘p ma’noli so‘zlar bo‘yicha
amaliy mashqlarni o‘z ichiga oladi. Bu o‘quvchilarda o‘z til kompetensiyasini mustaqil ravishda
rivojlantirishni osonlashtiradi.

Multimedia integratsiyasi: So‘zlarni film, audio materiallar, rasmlar va video kontekstda
o‘rganish ularni amaliy qo‘llashga olib keladi. Masalan, interaktiv lug‘at portalida so‘zning talaffuzi
bilan birga kontekstli misollar, videolar va real nutq materiallari bo‘ladi.

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar va metodik integratsiya:

Raqamli vositalar xolos lug‘atni eslab qolishdan ko‘ra kengroq yondashuvni talab qiladi. Til
kompetensiyasi tinqis tasodif emas, balki tizimli yondashuv orqali shakllanadi. Shu bois quyidagi
pedagogik tamoyillar muhimdir:

Kommunikativ yondashuv: Bu yondashuv tilni muloqot vositasi sifatida o‘rgatadi. Lug‘at
o‘rganish faqat so‘zlarning ma’nosini yodlash emas, balki ularni turli kommunikativ vaziyatlarda
qo‘llashdir. Raqamli vositalar bu yo‘nalishda kontekstli mashqlar, rolli o‘yinlar va vazifa‑yo‘nalishli
mashqlar bilan yordam beradi.

Task‑based Learning (vazifa asosidagi ta’lim): O‘quvchilarga real hayotga oid vazifalar berilib,
lug‘at shu vazifalar orqali o‘rganiladi. Masalan, resept tuzish, yo‘l‑harita ta’riflash, muloqotlar yozish
va tahlil qilish orqali yangi leksika mustahkamlanadi.
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Differensiyal yondashuv: Raqamli platformalar o‘quvchining darajasiga mos mashqlar beradi. Bu
yondashuv individual o‘quv yo‘lini yaratadi, shaxsiy ehtiyojga mos lug‘at boyitish mashqlarini taqdim
etadi.

Raqamli vositalarda lug‘atni baholash va monitoring: Lug‘at boyligini shakllantirishda
samaradorlikni o‘lchash zarur. Raqamli platformalar real vaqt rejimida monitoring, tahlil va baholash
imkonini beradi:

Avtomatlashtirilgan testlar: So‘z boyligini baholash uchun vaqtga asoslangan testlar, adaptiv
baholash tizimlari mavjud bo‘lib, o‘quvchining darajasini aniqlaydi va keyingi mashqlarni shunga
moslashtiradi.

Progres‑treking: Platformalar o‘quvchining faolligi, muvaffaqiyatlari va xatolarini saqlaydi, bu
o‘qituvchiga individual tahlil imkonini beradi. O‘quvchi esa o‘z o‘sishini vizual tarzda kuzatadi.

Analytics va sun’iy intellect: Sun’iy intellekt bazasiga ega sistemalar o‘quvchining nutqdagi
xatolarini tahlil qiladi, kamchiliklarni aniqlaydi va shaxsga mos mashqlar taklif etadi.

Raqamli muhitda lug‘at bilan ishlashning asosiy afzalliklari o‘quvchilarga ta’lim jarayonini
yanada samarali va qulay qilishi bilan ajralib turadi. Birinchidan, bu vositalar moslashuvchanlikni
ta’minlaydi: o‘quvchilar har qachon va har joyda so‘zlarni o‘rganish, ularni kontekstda qo‘llash
imkoniga ega bo‘ladilar. Ikkinchidan, vizual va audio materiallar yordamida so‘z ma’nosi, talaffuzi va
ishlatilish konteksti tushunarli bo‘lib, lug‘atni tezroq va mustahkam egallashga yordam beradi.
Shuningdek, interaktiv mashqlar orqali o‘quvchilar tajriba asosida o‘rganadilar va darhol qayta aloqa
olish imkoniyatiga ega bo‘lishadi, bu esa motivatsiyani oshiradi, o‘quv jarayonini o‘yinlashtirish va
ball tizimi bilan qo‘llab-quvvatlash esa o‘rganishga qo‘shimcha rag‘bat yaratadi.

Biroq, raqamli ta’limning ayrim cheklovlari ham mavjud. Avvalo, texnik imkoniyatlar
chegaralangan auditoriya uchun platformalardan to‘liq foydalanishni cheklashi mumkin, masalan,
internet sifati yoki qurilmalar yetishmasligi. Shuningdek, o‘qituvchining roli faqat texnologiyaga
tayanib qolmasligi, balki metodik yondashuv bilan mustahkamlash zarur. Bundan tashqari, ba’zi
raqamli loyihalar kultural kontekstni yetarli darajada taqdim etmaydi, natijada o‘quvchilar so‘zlarni
real muloqot vaziyatida to‘liq tushunmasligi yoki noaniq qo‘llashi mumkin. Shu bilan birga, bu
cheklovlar zamonaviy ta’lim strategiyalari va o‘qituvchining metodik yondashuvi orqali qisman
bartaraf etilishi mumkin.

So‘nggi yillarda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar raqamli vositalarning lug‘at boyitishdagi
samaradorligini tasdiqlamoqda. Masalan, N. Jones (2020) o‘z tadqiqotida raqamli lug‘at mashqlari
an’anaviy darsliklarga nisbatan o‘quvchilar natijalarini taxminan 30% yuqoriga ko‘tarishini aniqlagan.
Shu bilan birga, K. Smith (2021) tomonidan olib borilgan tadqiqotlar, Duolingo va Memrise kabi
interaktiv platformalarda muntazam ishlagan o‘quvchilarning kontekst asosida so‘z qo‘llash
ko‘nikmalari ancha yaxshilanganini ko‘rsatadi. Bundan tashqari, raqamli analytics vositalari
o‘quvchilarning xatolarini tezda aniqlash va individual mashqlarni taklif etish orqali o‘quv jarayonini
yanada optimallashtirish imkonini beradi. Ushbu empirik dalillar raqamli muhitning nafaqat lug‘at
boyitishda, balki o‘quvchilar individual ehtiyojlarini inobatga olgan holda samarali o‘qitishda ham
ahamiyatini ko‘rsatadi.
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Amaliy jihatdan, raqamli lug‘at resurslaridan maksimal foyda olish uchun bir qator tavsiyalarni
amalga oshirish muhimdir. Avvalo, o‘qituvchilar interaktiv lug‘at platformalarini dars rejalariga
tizimli ravishda integratsiya qilishi lozim. Shu bilan birga, o‘quvchilarning yutuqlari va
qiyinchiliklarini muntazam kuzatish uchun interaktiv testlar va progress‑tracking vositalari
qo‘llanilishi tavsiya etiladi. Vazifa‑asosidagi mashqlar (chatbot, forum, muhokama) yordamida
so‘zlarni real muloqot kontekstida ishlatish ko‘nikmalari mustahkamlanadi, shuningdek, sun’iy
intellekt yordamida tinglov mashqlari orqali individual xatolarni aniqlash va tahlil qilish imkoniyati
mavjud. Nihoyat, vizual va audio materiallarni qo‘llash, so‘z boyitishni kontekst bilan uyg‘unlashtirish
orqali o‘quvchilar lug‘atni mustahkam egallashlari va uni muloqot jarayonida erkin ishlatishlari
ta’minlanadi.

Xulosa: Raqamli ta’lim muhitida lug‘at bilan ishlash nafaqat so‘zlarni yodlashning yangi
shaklidir, balki kommunikativ kompetensiyani shakllantiradigan samarali vositadir. Raqamli
texnologiyalar yordamida o‘quvchi kommunikativ vazifalarni mustaqil bajaradi, real nutqda so‘z
boyligini qo‘llaydi, tilni ijodiy va kontekstli tarzda o‘zlashtiradi. Raqamli vositalarning ta’lim
jarayoniga integratsiyasi til kompetensiyalarini yanada tez, barqaror va izchil shakllantirish imkonini
yaratadi.
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